O objeto desta contratação não se enquadra como sendo bem de luxo, sendo caracterizado 

como comum, pois os padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos, 

por meio de especificações usuais de mercado. 

2. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais). 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

A presente contratação se destina a atender diversos setores do SAAE com impressão, scanner 

e digitalização de documentos, permitindo maior produtividade e eficiência nas atividades dos